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Ved 홢'홢 F̂ölketmgsmfirideh-" v for. 홢 홢'Thisted 
Amts 1ste Valgkreds (Nørhave) er mod- 
taget et Andragend(3, fra Grovsmed Chr. 
Vilasen Mand om Invalideunderstøttelse. 

Ved Folketingsmanden for Køben- 
havns Amts ,3die':, Valgkreds (Hyller) er 
modtaget et Andragende fra Forvalter 
Niels Petersen af Heslerød om Invalide- 
understøttelse. > 

Disse Andragender, ville blive tilstil- 
lede Finansudvalget. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Valg' rat l1 Medlemmer, til et Udvalg 
angaaende Forslag til Lov om ' Anvendelse 
al. udenlandske -4rbe dere. 

Paa Formandens Forslag valgtes: 
L. Reventlow,\ N. C. Jensen; Laust Jensen, 
R. Andersen, C. Sørensen,' N. Kristjansen, 
Stauning, Wiinblad, Keiser-Nielsen, Mads 
Larsen og Wenzel Neergaard; 1 .  ̂ ; ' : 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling ; etf, Forslag til Lov 
om Foranstaltninger til. Ffusdyraylens, og 
Husdyrbrugets, Fremme 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 
3813). : 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

P.  Th. Nielsen: Man kan sikkert fra 
alle Sider være enig med den højtærede 
Landbrugsminister, naar han i Bemærk- 
ningerne til det foreliggende Lovforslag 
udtaler, at Husdyrloven af 23. Maj 1902 
paa fyldestgørende Maade har virket til 
Husdyravlens og Husdyrbrugets Fremme. 
Bevillingerne i Henhold til denne Lov have 
paa forskellig Maade virket ansporende, 
og ingen vil nægte, at de i høj Grad have 
medvirket til at bringe' Husdyravlen og 
Husdyrbruget op paa det Stade, de nu 
indtage. Loven har nu virket i ca. 10 
Aar, og det er klart, at paa et Omraade 
som dette, hvor Udviklingen har været 
stærk, kan det være ønskeligt nu at tage 
Loven op til ,Révision. Nye Formaal komme 
til, som det kunde være ønskeligt at støtte, 
samtidig m ed, at Statens Støtte paa an- 
dre Punkter helt eller delvis vil kunne 
inddrages. Hertil. kommer, at' selv om Sta- 
tens Støtte ad de hidtil fulgte Veje bibe- 

holdes, kan det dog være nyttigt at æn- 
dre Reglerne, saa at Statens Støtte i højere 
Grad end nu kommer til at tjene Formaa- 
let, Husdyravlens og Husdyrbrugets Fremme. 
Den Side af Sagen er efter min Mening 
ikke den inindst vigtige, og det er den 
Side, som en Revision' af Loven særlig 
maa angaa. Det glæder mig, at den Side 
er tagen op i det foreliggende Lovforslag, 
og at den højtærede Landbrugsminister 
ikke har nøjedes med en Reduktion eller 
Omflytning af Bevillingerne. Spørgsmaalet 
om en Revision af Husdyrloven h a r  i de 
senere Aar jævnlig været paa Tale, ikke 
alene paa landøkonomiske Møder, men og- 
saa her i Rigsdagen. Sidste Gang vi be- 
handlede Spørgsmaalet, var i Samlingen, 
1909홢10. Den daværende Landbrugsmini- 
stér, det nuværende ærede Medlem fra 
Sorø (Poul Christensen), havde til Over- 
vejelse: af Spørgsmaalet nedsat en lille 
Kommission, og det Lovforslag, den davæ- 
rende Landbrugsminister fremsatte, var et 
Resultat af; denne Kommissions Overvejel- 
ser. Den Opgave, der var stillet Kommis- 
sionen, var imidlertid kun den at fremsætte 
et Forslag t i l  Reduktion af Bèvillingerne, 
ikke at fremsætte et Forslag til Revision af 
Lovens Principper. J eg havdeLejlighed til den 
Gang som mit Partis Ordfører at udtale 
mig om dette Lovforslag, og jeg maatte, 
som Sagen den Gang forelaa, gaa imod 
Lovforslaget; Jeg maatte være imod det 
af to Grunde, for det første, fordi Lovfor- 
slaget ganske havde udeladt en egentlig 
Revision af Lovens Principper, og for det 
andet, fordi Lovforslaget i stort Omfang 
foreslog Reduktion af Landbrugets Bevil- 
linger. Der var kort forinden nedsat en 
Kommission, Finänslövkommissionen, som 
havde til Opgave at gennemgaa Finans- 
loven og stille Forslag' til Besparelser. 
Under de Omstændigheder fandt jeg det 
urigtigt som en isoleret Foranstaltning paa 
Forhaand at slaa ned paa Landbrugsbevil- 
lingerne. Jeg fandt det naturligere, at 
Forslag til Besparelser paa Landbrugsmi- 
nisteriets Budget delte Käar med For- 
slag til Besparelser paa andre Miríisterìèrs 
Budgetter, kort sagt, jeg fandt det natur- 
ligt, at der blev foretaget en samlet Over- 
vejelse af alle disse Forhold. Den Tanke, 
jeg den Gang gav Udtryk, vandt Tilslut- 
ning hér i Tinget, og Lovforslaget blev 
ikke gennemført. Nu er dette Krav om 
en samlet Overvejelse af alle disse For- 
hold sket Fyldest; Finanslovkommissionen 
har forlængst 'afgivet sin Betænkning, og 
den har ogsaa beskæftiget sig med Bevil- 
lingerne til Husdyrbruget. I dens Be- 


